关于 2024 年“双师型”教师认定抽查反馈及整改的通知

各二级学院：

根据上海市教师专业发展工程领导小组办公室《关于“双

师型”教师认定抽查结果反馈及整改的通知》要求，现将 2024

年“双师型”教师认定抽查反馈及整改的通知如表 1所示。

1.所有申报教师材料由二级学院退回给教师本人，退回理

由为“自查整改”。请各部门组织所有老师针对反馈问题进行自

查以及二级学院层面的检查。

  ①双师系统登录网址：https://ssrd.shnu.edu.cn/

②全国教师信息系统网址：https://jiaoshi.shec.edu.cn/

2.各级检查中存在的问题，请教师务必于 6 月 20 日前在申

报平台补充、调整符合要求的材料。（过后平台关闭，将不再能

提交材料）

3.请各二级学院于 6 月 21日中午 12：00 前递交 2024年”双

师型“教师认定材料整改说明一览表（见附件 1）。

4.根据教委通知：如果提交后继续存在不符合认定条件的，将

不再认定该教师本次的“双师型”资格。

5.若经自查无法补充符合相应级别要求的材料，可以申请降低

申报级别或者放弃。申请降低或者放弃的教师应提供附件 2 的申请

材料。

表 1：教委抽查反馈问题及整改要求

申请认定条件 反馈问题 补充材料要求

一、师德师风 师德师风模块未填写 补填

二、专业教学

1.提供的培训证书时长存

疑（证书没有体现学时信

息，无法核实）

补充承办单位开具学时证

明

2.辅导员相关培训不属于

教学能力培训

没有教师资格证的辅导员

申报双师，请务必提交教

学能力培训证书

3.规定的教师资格证或参

加教育教学能力培训证书

未提供

补传相应层级的教师资格

证或教学能力培训证书。

4.教学时长未达标 上传证明教学时长材料

三、专业教研 1.成果佐证材料未显示姓

名

补充体现姓名的佐证材料

四、专业实践

1.上海高校辅导员素质能

力大赛不能算入专业实践

内

替换职业技能比赛获奖证

书

2.职业资格证书等级存疑

（未体现等级信息，无法

核实）

补充职业资格达到等级的

佐证材料

3.企业委托的项目合同中

未显示主持人姓名，抽查

存疑

企业项目材料中补充主持

人姓名的佐证材料

附件：1.上海电子信息职业技术学院 2024年“双师型”教师认定材

料整改情况一览表

      2. 上海电子信息职业技术学院 2024年降级等级或放弃“双

师型”教师认定申请表

人事处

                                  2024年 6月 17日